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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 199 - Forslag til Lov om ændring af ligningsloven og forskellige andre 
love (Beskatning af personalegoder, befordringsfradrag, gavefradrag, dag-
plejefradrag og rejsefradrag m.v.). 

Hermed sendes kommentar til en henvendelse fra Rejsearbejdere.dk af 7.
maj 2009 (L 199 – bilag 20).

Kristian Jensen

/  Birgitte Christensen

Skatteudvalget 2008-09
L 199 Bilag  33
Offentligt



Side 2

Rejsearbejdere.dk har i en henvendelse til udvalget af 7. maj 2009 sendt en række doku-
menter, hvori der tages afstand fra begrænsningen af rejsefradraget.

Hertil bemærkes:

Henvendelsen omfatter forskelligt materiale, herunder synspunkter og spørgsmål, jeg tidli-
gere har fået lejlighed til at kommentere.

For så vidt angår en uddybning af svaret om den redaktionelle ændring, der er forslået til § 
9 A, stk. 3, (L 199, § 1, nr. 32), drejer det sig om, at § 9 A, stk. 3, 4-6 pkt., foreslås ophæ-
vet. Foreningen har tidligere rejst spørgsmål til denne ophævelse, som foreningen mener,
vedrører beregningen af tidsforbruget på en rejse og fradrag for småfornødenheder. Det gør
den ikke. Som det fremgår af lovbemærkningerne vedrører ændringen udelukkende § 20-
regulering.

Endvidere rejser foreningen spørgsmål om danske firmaers konkurrenceevne, idet de hen-
viser til en statistik, der viser lavere omkostninger ved boligbyggeri i Tyskland m.v. Jeg 
mener ikke, at den omstændighed, at det er billigere at bygge boliger i Tyskland end i 
Danmark (og for den sags skyld en række andre lande), skal være udslagsgivende for ud-
formningen af den danske skattelovgivning, nærmere bestemt reglerne om rejsefradrag.

Herudover giver materialet mig ikke anledning til yderligere kommentarer, og jeg skal hen-
vise til L199 - bilag 15.


